
Redegjørelse etter åpenhetsloven 

1. Innledning 
 

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige 

arbeidsforhold («Åpenhetsloven») trådte i kraft 1. juli 2022. Maskinpakking AS er omfattet av lovens 

virkeområde, jf. Åpenhetsloven §§ 2 og 3. 

I henhold til Åpenhetsloven §4 har Maskinpakking AS plikt til å utføre aktsomhetsvurderinger for å 

identifisere om virksomheten har forårsaket eller bidratt til faktiske og potensielle negative 

konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Videre skal 

ansvarlighet forankres i virksomhetens retningslinjer og basert på gjennomført kartlegging skal det 

iverksettes egnede tiltak for å stanse, forebygge eller begrense negative konsekvenser.  

Formålet med redegjørelsen er å gi allmennheten innsikt i nøkkelfunn og iverksatte tiltak.  

 

2. Organisering og retningslinjer 
Organisasjonsstrukturen i Maskinpakking 1. juni 2025 er vist nedenfor: 

 

Maskinpakking AB er datterselskap til Maskinpakking AS og er lokalisert i Sverige. Selskapet er 

følgelig ikke omfattet av virkeområdet til åpenhetsloven. Det er ingen ansatte eller operasjonell drift i 

Packovation AS eller Maskinpakking AB.  

 

2.1 Retningslinjer og rutiner 
Administrasjonen i Maskinpakking AS har hovedansvaret for oppfølging og etterlevelse av 

Åpenhetsloven. Styret i Maskinpakking AS har vedtatt at daglig leder i selskapet har det 

overordnende ansvaret for å utforme retningslinjer og følge opp etterlevelse, herunder 

gjennomføring og publisering av aktsomhetsvurderinger.  

Selskapets governance-modell og code of conduct utgjør grunnleggende styringsverktøy for 

virksomheten og de ansatte.  

 



3. Aktsomhetsvurdering utført i 2024 

3.1 Kartlegging av leverandører 
Det ble utarbeidet en komplett oversikt over alle leverandører som selskapene har benyttet i 2024. 

Det er gjort en evaluering av våre leverandører basert på følgende faktorer: 

• Volum 

• Opprinnelsesland 

• Størrelse på selskapet 

• Om selskapet er underlagt andre reguleringer, eksempelvis avskogingsdirektivet til EU 

Basert på denne analysen er det i størrelsesorden 6 leverandører som følges tett opp. Utvalgte 

selskaper blir fulgt opp videre basert på disse kriteriene. Maskinpakking har bare avtale med 

råvareleverandører som er lokalisert i Europa og om er underlagt europeiske retningslinjer og 

lovverk. 

Maskinpakking samarbeider tett med sine leverandører, og jobber for å skape langvarige relasjoner. 

Vi ønsker å møte våre leverandører fysisk og besøker flere fabrikker hvor råvarene blir produsert. I 

våre «Terms & Conditions» har vi innarbeidet Code of Conduct (CoC). Denne inngår som en del av 

den totale kontakten som signeres i forbindelse med kontraktsinngåelsen. Denne skal sikre at våre 

produsenter også er bevisste sitt ansvar overfor sine ansatte og underleverandører.  

Det har ikke fremkommet informasjon som tilsier videre oppfølging, men vi vil ha fokus på oppfølging 

og kartlegging gjennom 2025. 

 

3.2 Risikovurdering egen virksomhet 
I Maskinpakking er vi opptatt av å bygge vår bedriftskultur basert på felles etiske prinsipper som 

sikrer gode arbeidsforhold og utvikling for våre ansatte, trygg HMS, forsvarlig drift og produksjon. 

Maskinpakking opererer i næringsmiddelbransjen med moderat risiko for skader og uhell.  

Gjennom våre prosesser for medarbeidersamtaler og strukturert HMS arbeid, i samarbeid med 

ekstern bedriftshelsetjeneste, kartlegger og følger vi kontinuerlig opp hvordan organisasjonen og 

enkeltmenneskene i Maskinpakking har det, med mål om å bygge en sterk kultur som ivaretar 

fellesskapet og den enkelte. 

Basert på undersøkelsene og vurderingene som ble gjort i 2024 avdekket Maskinpakking ingen brudd 

på menneskerettighetene eller risikoer for uanstendige arbeidsforhold i egen virksomhet.   

 

3.3 Hovedfunn 
I vurderingen har vi vektlagt hvorvidt leverandørens produksjon/produkter utføres i land som er 

forbundet med vesentlig risiko eller hvor vi har manglende grunnlag for å konkludere. Leverandører 

med identifiserte risikoelementer følges tett opp fremover av Maskinpakking. Vi har ikke avdekket 

noe som tilsier at vi bør gjøre ytterligere oppfølging, kontroll eller iverksette tiltak. 

 

3.4 Tiltak 
Mulige tiltak for å forebygge og motvirke negative konsekvenser må vurderes basert på den 

identifiserte risikoen av den aktuelle leverandøren. Målet er ikke å kutte avtaler med leverandører 

eller underleverandører som har utfordringer, men å hjelpe de på veien mot å sikre at grunnleggende 



menneskerettigheter og anstendig arbeid blir ivaretatt. Ved alvorlige og gjentatte brudd på 

menneskerettigheter og arbeidsforhold vil Maskinpakking avslutte forretningsforhold. 

 

 
Periode: Åpenhetsloven knytter seg til perioden 1. januar 2024 til desember 31. desember 2024. 

 

 

Åpenhetsloven ble godkjent av styret den 27. juni 2025.  

 

Follestad, 27. juni 2025 

 

Jannik Per Woxholth 

Styrets leder 


